
Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, příspěvková organizace 

 

„Mezi Dunajem a Dyjí“ 
 

 
 

Název projektu 

 
Mezi Dunajem a Dyjí 

Cíle projektu 

Nejdůležitějším cílem projektu je spolupráce našich žáků se žáky rakouských 

partnerských škol z Zwentendorfu a Poysdorfu.     

Rozvíjení jazykových schopností na úrovni znalostí dětí základních škol.  

Komunikace jak v angličtině, tak také v němčině.  

Společné sportovní akce (sport. hry, volejbal, kopaná, košíková, lehká atletika, plavání 

a další sporty). 

Vzájemné poznávání regionů, ve kterých žáci bydlí a to v oblasti zeměpisné, 

přírodovědné, historické a společensko-vědní.   

Navazování přátelských kontaktů s možností komunikace pomocí internetu.      

Spolupráce pedagogických pracovníků při poznávání pedagogických modelů a 

systémů při výuce. Porovnávání vzdělávacího systému v obou státech. 

Dokončení projektu „Rozumíme si“ po čtyřleté spolupráci s dětmi z Poysdorfu. 

 

Koordinátorky 

projektu 

 

Mgr. Dagmar Krystíková, Mgr. Ludmila Výborná, 

Mgr. Lenka Chadimová, Mgr. Blanka Rakovská 

 

 

Cílová skupina 

 

Žáci I. stupně (4. A) a žáci II. stupně (9. A) ZŠ Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvkové 

organizace 

Žáci 4. třídy ZŠ Poysdorf, žáci 8. třídy ZŠ Zwentendorf 

 

Plán vzájemných 

návštěv 

 

 Podzimní návštěva žáků z Zwentendorfu – Skanzen Strážnice, Park Hájenka, 

podzimní Bílé Karpaty -  září 2016 

 Závěrečná návštěva žáků 9. A v Zwentendorfu - červen 2017 

 Podzimní společná návštěva ZOO v Brně – září 2016 

 Závěrečná návštěva našich žáků v Poysdorfu – červen 2017 

 

Časový 

harmonogram 

 

Školní rok 2016/2017 

 

 

 

 

V Břeclavi 10. 9. 2016                                                                                    Zpracovala: Mgr. Ludmila Výborná 

 

 

Termín akce 

 

Popis činností – třídy 

 

Září 2016 

 

 Skanzen Strážnice, Park Hájenka, podzimní Bílé Karpaty  

 ZOO Brno 

 

Červen 2017 
Závěrečná návštěva žáků 9. A v Zwentendorfu  

Závěrečná návštěva žáků 4. A, B v Poysdorfu 


